
Posudek školitele diplomové práce 
 
 
Jméno a příjmení uchazeče/ky:  Bc. Lucie Vašková 
 
Název práce:  Studium vlivu IgY na interakce bakterií a plicních buněk v podmínkách 
ex vivo 
 
 
 
Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4) 
 
1. Samostatnost uchazeče/ky 
 

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1 

Během zpracování zadaného tématu 1 

Při sepisování práce 1 
 
2. Komunikativnost, schopnost spolupráce   

1 
 
3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky 

1 
 
 
Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. : 
 
Kolegyně Vašková na tématu práce pracovala svědomitě a soustavně. Podařilo se jí zadání práce 
zcela splnit. Reprodukovatelně bylo zjištěno, že specifická slepičí protilátka proti bakteriálnímu 
lektinu PA-IIL efektivně snižuje schopnost adheze bakteriálních buněk Pseudomonas aeruginosa 
na buňky plicního epitelu. Použitím luminiscenčního kmenu P. aeruginosa bylo prokázáno, že 
fluorescenční barvení nemá vliv na viabilitu bakteriálních buněk a jejich schopnost adherence. Na 
základě výsledků předkládané diplomové práce vznikly dvě publikace zveřejněné v mezinárodních 
časopisech s IF.  
 
Stanovisko k opravě chyb v práci:  
 opravný lístek/oprava v textu  NENÍ   podmínkou přijetí práce 
 
C. Celkový návrh 
 
Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO   
 
Navrhovaná celková klasifikace:  VÝBORNĚ 
 
Datum vypracování posudku: 16.5.2016 
 
Jméno a příjmení, podpis školitele:   
 
 
                Prof. RNDr. Petr Hodek, CSc. 


